
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Escola de Enfermagem de Manaus 
Gabinete da Diretora UFAM

PORTARIA N° 006/2019

A DIRETORA DA ESCOLA DE ENFERMAGEM DE MANAUS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de constituir Banca Examinadora do Processo 
Seletivo de Seletivo Simplificado, por meio do Edital de Abertura n° 008/2019, que trata 
sobre a contratação de Professores Substitutos para as Unidades Acadêmicas da Capital e do 
Interior,

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de professor substituto para a área 
conhecimento: Enfermagem em Saúde da Mulher e Enfermagem em Saúde da Criança.

R E S O L V E :

I -  CONSTITUIR Banca Examinadora de Processo Seletivo Simplificado para 
Contratação de Professor Substituto da Escola de Enfermagem de Manaus para a para a área 
conhecimento: Enfermagem em Saúde da Mulher e Enfermagem em Saúde da Criança com 
os seguintes servidores:

Prof MSc. Sineide Santos de Souza -  Presidente 
Prof Df. Ellen de Fátima Caetano Lança - Membro 
Prof MSc. Francilene Xavier Ferreira -  Membro 
Prof Dr.a Hadelândia Milon de Oliveira -  Suplente 
P ro f  M Sc. Joice C laret N eves — Suplente 
TAE Alisson Bruno Valente Araújo - Secretário

II -  DETERMINAR o período de 30 dias a partir dessa data para a vigência dessa 
Portaria.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

SALA DA DIRETORIA DA ESCOLA DE ENFERMAGEM DE MANAUS, em
Manaus, 14 de fevereiro de 2019.

PROr . UR .íx/virv v riAor. uA SILVA
Diretora da EEM. 
SIAPE N°. 6474450


